
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:  105-573 
Zaaknummer:    6968-2024 
 
Portefeuillehouder:  Ton van Nieuwkerk  
Onderwerp:   Aanleg TEO 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 maart 2024; 
 
overwegende dat;  

• De collectieve energievoorziening voor de gebiedsontwikkeling Galgeriet voor een periode van 
40 jaar aan Essent wordt gegund. 

• De bijdrage van de gemeente in de energievoorziening € 1,99 mln. bedraagt 

• Er voor de begeleiding en advisering ten aanzien van de energievoorziening € 330.000 is 
uitgegeven 

• Voor de indexering van de projectbijdrage een bedrag van maximaal € 600.000 wordt voorzien 
  
gelet op de Financiële verordening van de gemeente Waterland, 
 
 
B E S L U I T : 
 
1. Een budget beschikbaar te stellen voor de aanleg van de TEO als onderdeel van het 

woningbouwproject Galgeriet 
 

2. De begroting 2024  als volgt te wijzigen: 
 

Nr. 
Omschrijving Mutatie Nieuwe begroting 2024 

    Lasten Baten 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 2.920.000 2.920.000   

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen -2.920.000   2.920.000 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 


